
UCHWAŁA NR XVI/122/19
RADY GMINY WŁODAWA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w przedmiocie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815),  art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włodawie uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Włodawa oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda wyprodukowana na danej 
nieruchomości ilość odpadów komunalnych.

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane spod posesji oraz przyjmowane w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych są następujące odpady:

1) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych - odpady zmieszane (wyłącznie spod posesji),

2) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe  z tektury,

3) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

4) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne,

6) odpady zielone (wyłącznie PSZOK),

7) odpady niebezpieczne w tym żarówki, świetlówki, lampy LED itp. (wyłącznie PSZOK),

8) przeterminowane leki i chemikalia (wyłącznie PSZOK),

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki (wyłącznie PSZOK),

10) zużyte baterie i akumulatory (wyłącznie PSZOK),

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) zużyte opony,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 grudnia 2019 r.

Poz. 7714



14) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyłącznie PSZOK),

15) tekstylia i odzież,

16) popiół i żużle paleniskowe.

§ 4. Odpady odbierane będą od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający odpady, na podstawie 
stosownej umowy zawartej z Gminą Włodawa z następującą częstotliwością:

1. Z nieruchomości zamieszkałych:

1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą odbierane nie rzadziej niż 
raz w miesiącu z zastrzeżeniem pkt 2,

2) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) w okresie od kwietnia do 
października będą odbierane nie rzadziej niż raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu  z zastrzeżeniem 
pkt 4,

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne w okresie od kwietnia do października będą odbierane 
nie rzadziej niż raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

5) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 
odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące,

6) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą nie rzadziej niż raz w miesiącu,

7) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące,

8) popiół i żużle paleniskowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy do roku w okresowych akcjach zbierania tych 
odpadów.

2. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, z zastrzeżeniem ust. 3:

1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą odbierane nie rzadziej niż 
raz w miesiącu z zastrzeżeniem pkt 2,

2) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) w okresie od czerwca do 
sierpnia będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 
odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące,

5) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą nie rzadziej niż raz w miesiącu,

6) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące,

7) popiół i żużle paleniskowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy do roku w okresowych akcjach zbierania tych 
odpadów.

3. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe położonych w Okunince i Orchówku, 
w okresie czerwiec – sierpień odpady, o których mowa w ust. 2 od pkt 1 do pkt 6, odbierane będą nie rzadziej 
niż dwa razy w miesiącu.

4. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (hotele i budynki 
zakwaterowania turystycznego, handlowo-usługowe, szkoły itp.), z zastrzeżeniem ust. 5:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7714



1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą odbierane nie rzadziej niż 
raz w miesiącu,

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu,

3) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 
odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące,

4) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą nie rzadziej niż raz w miesiącu,

5) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące.

5. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (hotele i budynki 
zakwaterowania turystycznego, handlowo-usługowe, szkoły itp.) położonych w Okunince i Orchówku 
w okresie czerwiec – sierpień odpady, o których mowa w ust. 4 pkt od 1 do pkt 5 będą odbierane nie rzadziej 
niż raz w tygodniu.

§ 5. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą przyjmowane nie rzadziej niż raz 
w tygodniu następujące odpady:

1) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

3) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne,

5) odpady zielone,

6) odpady niebezpieczne w tym żarówki, świetlówki, lampy LED itp.,

7) przeterminowane leki i chemikalia,

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki,

9) zużyte baterie i akumulatory,

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

12) zużyte opony,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe,

14) tekstylia i odzieży

15) popiół i żużle paleniskowe.

§ 6. Opłata za odpady komunalne uiszczana na rzecz Gminy Włodawa nie obejmuje kosztu transportu 
odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 7.  Adres i sposób funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, podane są do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Włodawa www.gmina-wlodawa.pl  w zakładce 
Gospodarka Odpadami. 

§ 8. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
Gminę Włodawa z podmiotem odbierającym odpady, na podstawie stosownej umowy.

2.  Harmonogram odbioru odpadów podawany jest do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Gminy Włodawa www.gmina-wlodawa.pl w zakładce Gospodarka Odpadami oraz przekazywany właścicielom 
nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7714

http://www.gmina-wlodawa.pl/
http://www.gmina-wlodawa.pl/


§ 9. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Włodawa przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne oraz Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w dniu zaistnienia zdarzenia, nie później niż dnia następnego.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa.

§ 11. Traci moc uchwała Nr LI/349/18 Rady Gminy Włodawa z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, z późniejszymi zmianami.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Korneluk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7714


		2019-12-30T14:27:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




